
Litauisk 

 

 Sumažintas mokestis už vaikų darželį ir SFO (užklasinė veikla) 

Kaina už vaiką vaikų darželyje ir SFO neturi viršyti 6 procentų namų ūkio apmokestinamųjų asmeninių 

ir kapitalo pajamų. Jeigu kaina viršija 6 procentus, Jūs galite pateikti prašymą dėl sumažinto 

mokesčio. Tai reiškia, kad namų ūkis, kurio pajamos yra mažos, už vaikų darželį ir SFO gali mokėti 

mažiau.  

Namų ūkio apmokestinamosiomis asmeninėmis ir kapitalo pajamomis laikomos sutuoktinių, 

registruotų partnerių ir sugyventinių, kurie gyventojų registre yra registruoti tuo pačiu adresu kaip ir 

vaikas, pajamos.  

Jeigu vaiko gyvenamoji vieta yra ne vienu adresu, tuomet tėvų mokamas mokestis bus paskaičiuotas 

atsižvelgiant į vieno iš tėvų, kuris yra registruotas tuo pačiu adresu kaip ir vaikas, pajamas. 

 

Bergeno savivaldybėje yra skirtingos pajamų ribos ir sumažinto mokesčio sprendimai  

Mes pritaikome kainą Jums atsižvelgdami į esamą maksimalią kainą už vaikų darželį ir SFO, namų ūkio 

pajamas ir vaiko amžių. Bergeno savivaldybė turi įvairių sumažinto mokesčio sprendimų. Daugiau 

apie pajamų ribas ir įvairius sprendimus, kurie turi įtakos Jūsų kainai už vaikų darželį ir SFO, galite 

skaityti čia (tik norvegiškai): http://www.bergen.kommune.no/redusert-foreldrebetaling 

 

Jeigu vaikų darželį/ SFO lanko ne vienas Jūsų vaikas, seserei ar broliui bus taikoma nuolaida, 

nepriklausomai nuo namų ūkio pajamų. 

 

Dėl sumažinto mokesčio privalote pateikti prašymą 

Prašymo formą rasite čia: http://www.bergen.kommune.no/redusert-foreldrebetaling 

Prašymas pateikiamas elektroniniu būdu, tad norit jį užpildyti Jums reikalinga turėti prisijungimą prie 

elektroninių valdžios vartų su Bank ID, Min ID ar pan.   

Jeigu Jūs turite keletą vaikų, prašymą turite pateikti už kiekvieną iš jų toje pačioje formoje. 

Skaičiavimas Jūsų prašyme atliekamas automatiškai.  

 

 

http://www.bergen.kommune.no/redusert-foreldrebetaling
http://www.bergen.kommune.no/redusert-foreldrebetaling


Litauisk 

 

 

Kad mes galėtume paskaičiuoti Jūsų kainą už vaikų darželį ir SFO bei išnagrinėti prašymą, Jūs 

privalote pateikti galiojančius dokumentus apie namų ūkio apmokestinamas pajamas: 

• paskutinę mokesčių deklaraciją 

• esant dideliems pajamų pokyčiams lyginant su mokesčių deklaracija, Jūs galit taipogi pateikti trijų 

paskutinių mėnesių algalapius  

• Nutarimą dėl paramos iš studijų paskolų fondo  (lånekassen) bei studento pažymėjimą  

• Nutarimą iš NAV  

• Jeigu laukiate atsakymo iš NAV, privalote pateikti tai įrodančius dokumentus  

 

Jeigu esate kątik atvykę į Norvegiją ir neturite mokesčių deklaracijos , privalote atsiųsti 

dokumentus, įrodančius, jog turite leidimą teisėtai gyventi Norvegijoje.  

 

Nuo kada galioja prašymas  

Prašymas dėl sumažinto mokesčio tėvams įsigalioja nuo kito mėnesio nuo prašymo gavimo. 

Patenkinus Jūsų prašymą Jums bus atsiųstas nutarimas.  

 

Jeigu Jūs neturite norvegiško asmens kodo arba nesugebate pateikti elektroninio prašymo 

Gyventojų aptarnavimo skyrius (Innbyggerservice) gali Jums padėti užpildyti prašymą. 

Telefono numeris yra 55 56 55 56.  Adresas yra Kaigaten 4.  

Atvykę į vietą, atsineškite galiojantį asmens tapatybės dokumentą ir prašymui reikalingus 

dokumentus.  

 

PS! Nepamirškite, jog prašymą dėl vaikų darželio/ SFO reik pateikti kiekvienais metais 

Nutarimas dėl sumažinto mokesčio galioja tik vienerius metus. Norėdami gauti sumažintą mokestį 

rugpjūtį, naują prašymą privalote pateikti veliausiai liepos mėn.  


